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Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu
Informacyjnego „Myśli Polskiej”.

Polska. Atak Izraela na Iran jest oceniany pozytywnie tylko
przez  17,1%  badanych.  Przeciwko  polityce  Tel  Awiwu
wypowiedziało się 52,3% respondentów. 14,1% deklaruje za to
obojętność,  a  16,5%  nie  słyszało  o  prowadzonej  operacji
„Powstający  Lew”.  Sondaż  agencji  SW  Research  dla  serwisu
Rp.pl.

Polska. Czeska prasa pisze, że Narodowy Bank Polski ma już
prawie 510 ton złota. Jeszcze w 2016 roku w NBP były 102 tony
złota. Przez dziewięć lat zasoby tego szlachetnego kruszca
zwiększyły  się  o  407  ton.  Obecnie  polski  bank  centralny
posiada o 3 tony więcej złota niż Europejski Bank Centralny.
Polska  dysponuje  jego  największymi  rezerwami  z  regionie.
Według  Czechów  mamy  go  więcej,  niż  Portugalia  czy  Wielka
Brytania.

Polska. Po raz czwarty obchodziliśmy Narodowy Dzień Powstań
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Śląskich. Święto upamiętnia uczestników trzech powstań, którzy
w latach 1919-21 wywalczyli przyłączenie Części Górnego Śląska
do odrodzonej Polski. Kluby Myśli Polskiej i Stowarzyszenia
Spadkobierców Polskich Kombatantów II Wojny Światowej złożyły
kwiaty pod Pomnikiem ku czci Bohaterów Powstań Śląskich na
Nikiszowcu. Działacze Klubów Myśli Polskiej odwiedzili grób
Wojciecha  Korfantego,  Jana  Nepomucyna  Stęślickiego,  gen.
Jerzego  Ziętka  oraz  mogiły  powstańców  w  Katowicach  i
Siemianowicach  Śląskich.

Polska.  W  Narodowy  Dniu  Powstań  Śląskich  przed  pamiątkową
bramą  niemieckiego  obozu  koncentracyjnego  Zgoda  w
Świętochłowicach (filia KL Auschwitz). Po wojnie mieścił się
tam  obóz  pracy  podlegający  pod  podlegający  Ministerstwu
Bezpieczeństwa Publicznego, gdzie komendantem był zmarły w Tel
Awiwie Salomon Morel. Śląscy autonomiści złożyli w tym miejscu
kwiaty  z  szarfą  w  języku  niemieckim  z  napisem  „Ofiarom
polskiego  obozu  koncentracyjnego  Zgoda”.  O  sprawie
poinformował poseł Roman Fritz z Konfederacji Korony Polskiej.

Polska. Była wiceprzewodnicząca Komisji Europejskiej Czeszka
Vera Jourova udzieliła wywiadu „Gazecie Wyborczej”, w którym
oznajmiła, że w wolnych, uczciwych wyborach powinni wygrywać
„politycy  rozsądni”.  Anna  Sokół  z  Klubu  Myśli  Polskiej
napisała: „Byłam przekonana, że powinni wygrywać w demokracji,
ci co otrzymują najwięcej głosów”.

Polska.  Dotychczasowy  minister  ds.  Unii  Europejskiej  Adam
Szłapka  będzie  rzecznikiem  rządu  –  poinformował  w  piątek
premier Donald Tusk. Szłapka od listopada 2019 roku pełni
funkcję  przewodniczącego  wchodzącej  w  skład  Koalicji
Obywatelskiej partii Nowoczesna. Uzyskiwał mandaty poselskie w
latach 2015, 2019 i 2023. Prasa przypomina dziwne zachowania
rzecznika w przeszłości jak śmiech podczas przemowy w PE o
śmierci Palestyńczyków w Gazie czy taniec na Campusie Polska
do wulgarnej piosenki „J… PiS”.

Unia Europejska. Premier Donald Tusk oraz przywódcy państw



bałtyckich wezwali przewodniczącą Komisji Europejskiej Ursulę
von  der  Leyen  i  szefa  Rady  Europejskiej  Antonio  Costę  do
wsparcia finansowego projektów obrony wschodniej granicy UE:
Tarczy Wschód i Bałtyckiej Linii Obrony. W liście podpisanym
przez  premiera  Donalda  Tuska,  prezydenta  Litwy  Gitanasa
Nausedę, premierkę Łotwy Evikę Silinę oraz premiera Estonii
Kristena Michala apelują oni, by oba projekty zostały uznane
za  „inicjatywy  o  wspólnym  europejskim  znaczeniu”  i  by
„rozważyć  możliwości  ich  wsparcia  wszystkimi  dostępnymi
instrumentami UE”.

Stany  Zjednoczone.  Prezydent  Donald  Trump  podpisał
rozporządzenie  nakazujące  maksymalne  ograniczenie  działań  i
personelu  Agencji  ds.  Globalnych  Mediów  (USAGM),
odpowiedzialnej  za  media  dla  zagranicy,  w  tym  Radio
Swoboda/Radio  Wolna  Europa  i  Głos  Ameryki.  Media  te  były
wykorzystywane między innymi przez CIA do realizacji celów USA
poza  granicami.  Administracja  Donalda  Trumpa  wysłała  już
wypowiedzenia ponad 600 pracownikom radia Głos Ameryki (VoA).
Redakcja  zatrudnia  obecnie  siedem  razy  mniej  osób  niż  na
początku  2025  roku.  Wcześniej  prezydent  USA  oskarżał
rozgłośnię o to, że jest „antyamerykańska” i głosi „wiadomą
propagandę”,  zaś  media  związane  z  prezydentem  pisały  o
„promotorach lewackiej ideologii” i „gorszycielach”.

Stany Zjednoczone. Kongres chce powstrzymać prezydenta Donalda
Trumpa przed atakiem na Iran. Według kongresmenów wojna między
Iranem a Izraelem nie jest wojną USA. Dwupartyjna rezolucja w
tej sprawie została złożona w Kongresie przez republikanina
Thomasa Massie’go i demokratę Ro Khanna. Rezolucja zabrania
„Siłom  Zbrojnym  Stanów  Zjednoczonych  prowadzenia
nieautoryzowanych  operacji  bojowych  w  Islamskiej  Republice
Iranu”.  Thomas  Massi  argumentuje:  „Konstytucja  nie  pozwala
władzy wykonawczej na jednostronne wszczynanie wojny przeciwko
suwerennemu  państwu,  które  nie  zaatakowało  Stanów
Zjednoczonych. To Kongres ma wyłączne prawo do wypowiedzenia
wojny Iranowi. Trwająca wojna między Izraelem a Iranem nie



jest naszą wojną. Nawet gdyby była, Kongres musi decydować o
takich sprawach zgodnie z naszą konstytucją”.

Rosja.  Prezydent  Federacji  Rosyjskiej  Władimir  Putin
stwierdził,  że  rośnie  potencjał  światowego  konfliktu.
Przywódca Rosjan obawia się wybuchu III wojny światowej, co
jest jego zdaniem związane z sytuacją na Bliskim Wschodzie
oraz  wojną  na  Ukrainie.  Podczas  Forum  Ekonomicznego  w
Petersburgu  stwierdził,  że  jest  zaniepokojony  „rosnącym
potencjałem  konfliktu”.  Niepokoi  go  bardzo  sytuacja  wokół
nuklearnych  instalacji,  które  budują  Rosjanie  w  Iranie.
Zdaniem Putina punkty zapalne wojny światowej to także wojna
na Ukrainie i agresja Izraela na Palestynę.

Rosja.  „Rzeczpospolita”  powołując  się  na  Instytutu  Breugla
oraz IfW pisze: „Federacja Rosyjska wciąż produkuje więcej
sprzętu  wojskowego  niż  największe  kraje  Europy  Zachodniej:
Francja,  Niemcy,  Wielka  Brytania  i  Polska  (…)  Zdaniem
analityków  potencjał  Rosji  jest  dziś  znacznie  większy  niż
europejski, szczególnie jeśli chodzi o produkcję czołgów czy
wozów opancerzonych”.

Rosja.  Szef  MSZ  Węgier  Peter  Szijjarto  po  spotkaniu  w
Petersburgu  z  przedstawicielami  rosyjskich  władz  i  sektora
energetycznego  powiedział:  „strategiczna  współpraca
energetyczna Węgier z Rosją będzie utrzymana, pomimo prób Unii
Europejskiej  i  Ukrainy  jej  podważenia”.  Minister  Szijjarto
spotkał się m.in. z wicepremierami Rosji Denisem Manturowem i
Aleksandrem  Nowakiem,  dyrektorem  generalnym  Rosatomu
Aleksiejem Lichaczowem i szefem Gazpromu Aleksiejem Millerem.

Ukraina. Kolejny rosyjski agent w ukraińskim wojsku. Służby
Bezpieczeństwa  Ukrainy  (SBU)  poinformowały,  że  zatrzymały
rosyjskiego agenta w szeregach Sił Zbrojnych Ukrainy (AFU).
33-letni żołnierz miał zostać zwerbowany przez GRU. Rosjanie
mieli zlecili mu dostarczanie geolokalizacyjnych danych, które
miały umożliwić im atak na system Neptun.



Ukraina.  Szef  MSZ  Ukrainy  Andrij  Sybiha  powiedział:  „w
ostatnim czasie coraz wyraźniejsze stają się próby niektórych
polskich  polityków  i  sił  politycznych  jednostronnego
interpretowania oraz upolityczniania dyskursu historycznego w
relacjach z Ukrainą, co z kolei negatywnie wpływa na rozwój
partnerstwa  między  Ukrainą  a  Polską  i  faktycznie  służy
interesom  rosyjskiego  agresora”.  Dla  MSZ  Ukrainy
„upolitycznianie dyskursu historycznego”, to przypominanie o
ukraińskim  ludobójstwie  dokonanym  na  Polakach  i  innych
narodach.

Ukraina. MSZ Ukrainy chce wznowienia działalności ukraińsko-
polskiego  Forum  Historyków  oraz  Forum  Partnerstwa  jako
„platform  rozwoju  konstruktywnego  dialogu  (…)  poszukiwania
sposobów  zapobiegania  prowokacjom,  a  także  przeciwdziałania
dezinformacji  i  publicznemu  podsycaniu  wrogości  między
narodami Ukrainy i Polski”.

Ukraina.  Siły  Zbrojne  Ukrainy  będą  miały  pierwszą  kobiecą
załogę przechwytującą rosyjskie drony – informują ukraińskie
media.  Kobieca  brygada  będzie  działała  w  ramach  427.
samodzielnego  pułku  systemów  bezzałogowych  „Raróg”.  Armia
zachęca kobiety reklamami: „Okoliczności zmuszają cię do bycia
użyteczną w wojsku? Jesteś gotowa przejść selekcję i wiele się
nauczyć? Spróbuj swoich sił w załodze przechwytującej drony –
siostry o wspólnych wartościach będą służyć obok ciebie”. Z
danych przekazanych w 2024 roku przez wiceminister Natalię
Kalmikową wynika, że w szeregach Sił Zbrojnych Ukrainy służy
67 000 kobiet.

Ukraina.  Przywódca  Ukrainy  Wołodymyr  Zełenski  stwierdził:
„Ajatollah Putin może popatrzeć na swoich przyjaciół w Iranie
i zobaczyć jak kończą takie reżimy i jak bardzo doprowadzają
swoje kraje do upadku”.

Wielka Brytania. Brytyjska Izba Gmin przyjęła projekt ustawy o
wspomaganym umieraniu (eutanazji), która umożliwi śmiertelnie
chorym dorosłym w Anglii i Walii. Za ustawą za głosowało 314



posłów, przeciwko było 291. Projekt ustawy trafi teraz do Izby
Lordów. Wcześniej Izba Gmin stosunkiem głosów 379. do 137.
Eutanazja  jest  legalna  w  Holandii,  Belgii,  Luksemburgu.
Wcześniej Wielka Brytania przyjęła propozycję dekryminalizacji
aborcji aż do narodzin. „Jeśli klauzula ta wejdzie w życie,
kobieta, która dokona aborcji w dowolnym momencie ciąży, nawet
tuż przed porodem, nie popełni przestępstwa” – relacjonowała
Alithea Williams z TODN.

Wielka Brytania. Propalestyńscy aktywiści z grupy Palestine
Action potwierdzili, że wtargnęli na teren bazy RAF Brize
Norton  w  brytyjskim  Oxfordshire  i  uszkodzili  dwa  samoloty
wojskowe  –  przekazała  agencja  Reutera.  Użyli  łomów  i
„przerobionych  gaśnic”.

Włochy. Szef MON Włoch Guido Crosetto stwierdził, że „NATO nie
ma już racji bytu”. Następnie podkreślił: „Jeśli NATO powstało
po  to,  by  zagwarantować  pokój  i  wzajemną  obronę,  to  albo
zajmie się tym zadaniem, rozmawiając z południem świata, a
zatem stanie się czymś głęboko innym albo nie osiągniemy celu
bezpieczeństwa  w  ramach  reguł,  obowiązujących  wszystkich„.
Dodał również: „Mówi się o Europie, jakby się liczyła. Może
mogłaby się liczyć, gdyby kiedyś dano jej rolę polityczną,
której  nie  ma,  jeśli  dostałaby  politykę  zagraniczną  lub
obrony. Ale ten czas się skończył, mówię to ze smutkiem. Świat
się zmienił (…) ONZ liczy się tyle, ile Europa w świecie, nic
(…), mniej niż Chiny, mniej niż Indie czy Izrael”.

Włochy.  „Placówka  w  Rzymie  interweniowała  ws.  artykułu  w
piśmie »Libero«” – poinformowało w komunikacie polskie MSZ.
Tekst pojawił się we włoskim dzienniku w czwartek. Czytamy w
nim, że „Warszawa zawsze rościła sobie prawa do zachodniej
Ukrainy, zwłaszcza okolic Lwowa”. Resort dyplomacji podkreśla,
że to „element rosyjskiej dezinformacji”.

Niemcy. Niemców ubywa, rośnie zaś ilość emigrantów. Według
danych Federalnego Urzędu Statystycznego liczba obcokrajowców
wzrosła  w  ubiegłym  roku  o  2,3%  do  12,4  mln,  podczas  gdy



Niemców spadła o 0,2 proc. do 71,2 mln. Turków w Niemczech
jest 1400 000, Syryjczyków 899 000, Rumunów 771 000.

Szwajcaria. Czołgi nie dla Ukrainy. 96 czołgów Leopard 1A5,
które  niemiecki  koncern  Rheinmetall  kupi  od  szwajcarskiej
firmy RUAG stanie się „dawcą części zamiennych”. Rząd w Bernie
zgodził się na transakcję dotyczącą tego sprzętu jedynie pod
warunkiem, że nie zostanie on przekazany Ukrainie.

Szwajcaria. W Genewie odbyło się spotkanie ws. wojny Izraela z
Iranem.  Wzięli  w  nim  udział  szefowie  dyplomacji  Wielkiej
Brytanii, Francji, Niemiec i UE, a także irański minister
Abbas Aragczi. Szef MSZ Niemiec Johann Wadephul powiedział:
„Wychodzimy z sali z przekonaniem, że strona irańska jest
zasadniczo  gotowa  kontynuować  rozmowy  o  wszystkich  ważnych
kwestiach”. Wszyscy uczestnicy wyrazili gotowość do dalszych
rozmów, choć Iran wykluczył porozumienie w sprawie zakończenia
wzbogacania  uranu.  Prezydent  USA  Donald  Trump  sceptycznie
ocenił szanse Europy na pomoc w rozwiązaniu konfliktu.

Węgry. Sąd Najwyższy Węgier podtrzymał wydany przez policję
zakaz organizacji w Budapeszcie parady mniejszości seksualnych
(tzw. Parady LGBT+) – wynika z komunikatu sądu. Od wyroku nie
przysługuje  odwołanie.  Sąd  Najwyższy  rozpatrywał  apelację
czterech organizacji pozarządowych, które zaskarżyły decyzję
komendy stołecznej. W uzasadnieniu orzeczenia podkreślono, że
deklarowany cel zgromadzenia może naruszać zakazy zawarte w
przepisach  dotyczących  zgromadzeń  i  ochrony  nieletnich.  W
połowie  marca  bieżącego  roku  parlament  Węgier  przyjął
nowelizację ustawy o zgromadzeniach w praktyce delegalizującą
tzw. parady równości. Projekt zmian złożyła rządząca partia
Fidesz, chociaż pomysł by wcześniej promowany przez Mi Hazánk
Mozgalom (Ruch Naszej Ojczyzny).

Watykan. Papież Leon XIV ostrzega przed negatywnym wpływem
sztucznej  inteligencji  na  młodych.  Papież  ostrzega  przed
myleniem ilości informacji z prawdziwą inteligencją. Według
niego: „Dostęp do danych, nawet najbardziej rozległy, nie może



być  utożsamiany  z  inteligencją,  która  zakłada  otwartość
człowieka  na  ostateczne  pytania  życia  i  ukierunkowanie  na
Prawdę i Dobro”.

Turcja. Prezydent Turcji Recep Tayyip Erdogan apeluje: „To
szaleństwo  musi  się  skończyć  tak  szybko,  jak  to  możliwe.
Niestety,  ludobójstwo  w  Gazie  i  konflikt  z  Iranem  szybko
zbliżają  się  do  punktu  bez  odwrotu”.  Prezydent  Turcji
ostrzegał, że skutki ewentualnego rozszerzenia się konfliktu
na inne kraje mogą „przez wiele lat” mieć wpływ nie tylko na
Bliski Wschód, ale i Europę oraz Azję.

Turcja. Prezydent Turcji Recep Tayyip Erdogan, ogłosił plany
znaczącego  zwiększenia  uzbrojenia  kraju.  Ankara  planuje
zwiększenie produkcji pocisków średniego i dalekiego zasięgu w
odpowiedzi na rosnące napięcia w regionie. Prezydent Erdogan
stwierdził:  „Jeśli  Bóg  pozwoli,  w  niedalekiej  przyszłości
osiągniemy tak silną zdolność obronną, że nikt nie odważy się
nam  zagrozić”.  Turcja  zapowiedziała  inwestycje  w  drony,
myśliwce i okręty wojenne.

Turcja. Władze obawiają się emigrantów i ostrzegają Europę.
Tureckie władze znacząco wzmocniły wschodnią granicę kraju,
przygotowując się na ewentualny napływ uchodźców. Prezydent
Turcji  Recep  Tayyip  Erdogan  rozmawiał  telefonicznie  z
kanclerzem Niemiec Friedrichem Merzem, któremu powiedział, że
„konflikt  na  Bliskim  Wschodzie  grozi  nowym  kryzysem
migracyjnym, którego Europa może nie być gotowa udźwignąć”.

Iran. Silne trzęsienie ziemi o magnitudzie 5,2 odnotowano w
prowincji Semnan w Iranie. Epicentrum znajdowało się niedaleko
Sorkheh. Wstrząsy było czuć w Teheranie. Aktualnie nie ma
informacji o ofiarach śmiertelnych.

Iran. W Teheranie, Tebrizie, Szirazie i innych miastach po
modłach odbyły się wielotysięczne antyizraelskie demonstracje
– podała agencja AFP. Media pokazywał ujęcia protestujących ze
zdjęciami  przywódców,  a  także  flagami  Iranu  i  Hezbollahu.



Napisy  na  transparentach  głosiły:  „Oddam  życie  za  mojego
przywódcę”.  Demonstracje  były  koordynowane  przez  Radę
Koordynacyjnej  Propagandy  Islamskiej.

Iran. Szef irańskiej dyplomacji Abbas Aragczi zabrał głos ws.
negocjowania  ze  Stanami  Zjednoczonymi.  Powiedział:  „Nie  ma
przestrzeni dla negocjacji z USA aż do momentu zakończenia
izraelskiej agresji”.

Iran. Chiny ewakuowały ponad 1600 osób z Iranu. Chińczycy
pracowali w Iranie w sektorze naftowym – wyjaśniła stacja CNN.
Japonia  planuje  kolejne  wyjazdy,  a  Australia  zawiesiła
działalność  ambasady  w  Teheranie.  Chorwacja,  Bośnia  i
Hercegowina,  Nowa  Zelandia  i  Australia  ewakuowały  swój
personel  z  placówek  dyplomatycznych.  Japonia  sprowadza  do
kraju swoich obywateli. Swoich obywateli sprowadza do kraju
Polska, Pakistan, Indie, Grecja i Włochy.

Iran. W ataku Izraela na Iran śmierć poniosło do tej pory co
najmniej 657 osób – poinformowała Human Rights Activists in
Iran (HRAI). Liczba rannych przekroczyła 2 000.

Iran.  Teheran  złożył  skargę  do  sekretarza  generalnego  ONZ
przeciwko  szefowi  Międzynarodowej  Agencji  Energii  Atomowej
(MAEA) Rafaelowi Grossiemu. W swoim liście irański ambasador
przy ONZ Amir Saeid Iravani skrytykował „podejście Grossiego
do pokojowych działań nuklearnych Iranu” – podaje półoficjalna
irańska agencja informacyjna Fars News.

Iran. Turcja, Oman, Włochy i Norwegia zaoferowały się jako
ewentualni  gospodarze  rozmów  USA-Iran.  Urzędnicy  USA  są
otwarci  na  bezpośrednie  negocjacje,  mimo  to  Iran  nie
odpowiedział na ostatnią propozycję Waszyngtonu – informuje
CBS.

Wenezuela.  Prezydent  Wenezueli  Nicolás  Maduro  Moros
powiedział: „Netanjahu jest Hitlerem XXI wieku, który narzuca
wojnę Bliskiemu Wschodowi, Azji Zachodniej i całemu światu,
której  skutki  będą  katastrofalne.  Wzywam  tych,  którzy



dysponują  władzą  polityczną  i  środkami  militarnymi,  aby
powstrzymali zbrodnicze ataki armii syjonistycznej na naród
irański”. Prasa izraelska nazywa prezydenta Wenezueli jednym z
najbardziej antyizraelskich polityków globu.

Madagaskar.  Tragedia  podczas  przyjęcia  urodzinowego  w
miejscowości  Ambohimalaza.  W  wyniku  spożycia  skażonego
jedzenia (pączków) zmarło 20 osób, a kolejnych 20 walczy o
życie. Śledczy podejrzewają, że zatrucie było celowe. Ofiary
to studenci prywatnej uczelni. W sprawie zatrzymano pięcioro
podejrzanych. Paczki mogły być zatrute jadem węża.
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